М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШ АРАН А, Ш ЛМ АНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
i7.Q2 3-0Л/ .Vs i f / - /2.

г. Г розный

Об отмене ограничительных мероприятий

В целях исполнения указа Главы Чеченской Республики от 10 февраля
2021 года № 16 «Об отмене ограничительных мероприятий и признании
утратившими силу отдельных указов Главы Чеченской Республики»

1. Признать утратившим силу приказ Министерства образования
и науки Чеченской Республики от 5 августа 2020 года № 795-п
«Об использовании средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски,
респираторы)».

2. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований
к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
соответствии с рекомендациями Рособрнадзора, Роспотребнадзора,
требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20,
утвержденных постановлением Главного санитарного врача Российской
Федерации от 30 июня 2020 года № 16, за исключением части, касающейся

П Р И К А З Ы В А Ю :

респираторы).
3. Контроль за исполнением настоящег

заместителя министра И.Д. Тааева.

ношения перчаток и средств индивидуальной :

/
Министр И.Х. Байсултанов

W J-M